

Konformitätserklärung

16.04.2019

Artikelbezeichnung: Teigschaber in verschiedenen Varianten

Artikelnummern: 8242100-B

Materialbezeichnung: Polypropylen additiviert

Die im Produkt eingesetzten Materialien entsprechen den Vorgaben der Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004 und (EU) Nr. 10/2011 für Lebensmittelbedarfsgegenstände, sowie § 31 LFGB und VO

(EG) Nr. 2023/2006. Sowohl die Vorgaben für allgemeine Migrationslimits (OML), als auch die Vorgaben für spezifische Limits (SML), werden eingehalten.

Migrationstests wurden nach dem in EU-Verordnung 10/2011 beschriebenen Verfahren für Mehrweggegenstände durchgeführt. Das Verhältnis Lebensmittelkontaktgegenstand zu Lebensmittel betrug dabei 2,32 dm²/390 ml. Dauer: 2 Stunden bei 70°C.

Dual-Use-Additive

Substanzen, die auch als Lebensmittelzusatzstoffe erlaubt sind, migrieren nicht oder sind in so geringen

Mengen enthalten, dass sie im Falle einer Migration keine technologische Wirkung haben.

REACH - Keine SVHC über dem 0,1%-Gewichtslimit enthalten.

Mehrschichtige Produkte mit funktioneller Barriere: *nein*

Verwendung: Der Lebensmittelbedarfsgegenstand ist für die Verwendung mit Lebensmitteln aller Art vorgesehen (*trocken, wässrig, alkoholhaltig, fettig*). Ausgenommen davon sind folgende: *Stark säurehaltige Lebensmittel*.

Diese Konformitätserklärung basiert auf den Angaben des Herstellers und dessen Vorlieferanten. Auf Anfrage können unterstützende Dokumente vorgelegt werden.